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MEMORIAL LIQUIDACION DEL CREDITO LIZETH ARARAT VS MARIA UBIELY VALENCIA

ERIKA MEDINA <kajuli7@yahoo.es>
Jue 15/02/2024 16:24
Para:​Juzgado 07 Civil Municipal - Valle del Cauca - Palmira <j07cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (554 KB)
MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DEL CREDITO LIZETH ARARAT VS MARIA UBIELY.pdf;

Buenas tardes

Por medio de la presente me permito radicar el memorial del asunto

Gracias

Atentamente;

- -
Erika Juliana Medina Medina
Abogada Santiago De Cali
Especialista Derecho Procesal Civil
Universidad Externado de Colombia
Calle 6 Norte # 2N - 36 Oficina 527
Edificio El Campanario B/ Centenario
Cali- Valle del Cauca
Telefono: +57.2.4055997
Movil: + 57.301.7895510
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Edificio el Campanario  

Barrio Centenario:  Calle 6 N No 2N-36 of. 527 y 528 

Teléfono:  (+572)  3480642 

Móvil:   (+572) 3167444803 y/o  3017895510 

Cali - Colombia 

cangelvillanueva@gmail.com 
kajuli7@yahoo.es  

 

Señor(a) 

JUEZ 7 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA VALLE DEL CAUCA 

E.  S.  D. 

 

REFERENCIA  : EJECUTIVO  

DEMANDANTE:  LIZETH ARARAT 

DEMANDADO:   MARIA UBIELY VALENCIA 

RAD:   2018-00079-00 

 

ERIKA JULIANA MEDINA MEDINA, identificada con la cedula No. 

1.113.650.931 abogada titulada y en ejercicio con tarjeta profesional No. 

279.951 del C.S de la J, en mi calidad de apoderada del acreedor 

demandante, por medio de la presente me permito presentar la liquidación 

del crédito actualizada  

 

METODOLOGIA PARA LIQUIDACIÓN DE INTERESES MES A MES SOBRE CAPITAL  

FECHA IBC IBC x 1,5 TASA MES CAPITAL INTERESES  

feb-23 30,18 45,27 3,16% $ 5.000.000 $ 158.040  

mar-23 30,84 46,26 3,22% $ 5.000.000 $ 166.325  

abr-23 31,39 47,085 3,27% $ 5.000.000 $ 163.395  

may-23 30,27 45,405 3,17% $ 5.000.000 $ 163.737  

jun-23 29,76 44,64 3,12% $ 5.000.000 $ 156.170  

jul-23 29,36 44,04 3,09% $ 5.000.000 $ 159.531  

ago-23 28,75 43,125 3,03% $ 5.000.000 $ 156.705  

sep-23 28,03 42,045 2,97% $ 5.000.000 $ 148.400  

oct-23 26,53 39,80 2,83% $ 5.000.000 $ 146.289  

nov-23 25,52 38,28 2,74% $ 5.000.000 $ 136.885  

dic-23 25,04 37,56 2,69% $ 5.000.000 $ 139.138  

ene-24 23,32 34,98 2,53% $ 5.000.000 $ 130.774  

feb-24 23,31 34,97 2,53% $ 5.000.000 $ 126.495 29/02/2024 

    $ 5.000.000 $ 1.951.884 $ 6.951.884 

    Intereses antes liquidados $ 9.547.382 

    Total Final  $ 16.499.266 

       

       

METODOLOGIA PARA LIQUIDACIÓN DE INTERESES MES A MES SOBRE CAPITAL  

FECHA IBC IBC x 1,5 TASA MES CAPITAL INTERESES  

feb-23 30,18 45,27 3,16% $ 25.000.000 $ 790.200  

mar-23 30,84 46,26 3,22% $ 25.000.000 $ 831.627  

abr-23 31,39 47,085 3,27% $ 25.000.000 $ 816.975  

may-23 30,27 45,405 3,17% $ 25.000.000 $ 818.684  

jun-23 29,76 44,64 3,12% $ 25.000.000 $ 780.850  

jul-23 29,36 44,04 3,09% $ 25.000.000 $ 797.656  
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ago-23 28,75 43,125 3,03% $ 25.000.000 $ 783.525  

sep-23 28,03 42,045 2,97% $ 25.000.000 $ 742.000  

oct-23 26,53 39,80 2,83% $ 25.000.000 $ 731.445  

nov-23 25,52 38,28 2,74% $ 25.000.000 $ 684.425  

dic-23 25,04 37,56 2,69% $ 25.000.000 $ 695.692  

ene-24 23,32 34,98 2,53% $ 25.000.000 $ 653.868  

feb-24 23,31 34,97 2,53% $ 25.000.000 $ 632.475 29/02/2024 

    $ 25.000.000 $ 9.759.421 $ 34.759.421 

    Intereses antes liquidados $ 47.736.909 

    Subtotal $ 82.496.330 
    Capital anterior + Intereses $ 16.499.266 

    Costas Aprobadas  $ 2.226.400 

    TOTAL ADEUDADO FINAL $ 101.221.996 
 

En total el demandado adeuda con fecha de Corte 29 Feb 2024 la suma de CIENTO UN 

MILLONES DOSCIENTOS VEINTIUN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS 

PESOS MCTE. ($101´221.996.oo) 

 

 

 

 

Atentamente; 

 
ERIKA JULIANA MEDINA MEDINA 

C.C 1.113.650.931 

T.P 279.951 DEL C .S DE LA J 
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